
患者さん・ご家族の皆さまへ 

 

本日（2025 年 8 月 28 日）、当院のメールアドレス宛に「9 月 1 日（月）に病院を爆破

する」といった脅迫メールが届きました。 

 

この事態を受け、当院は直ちに警察へ通報し、関係機関とも連携のうえ、本日より警備

体制を強化するとともに、院内の巡回を強めるなど、安全確保の対策を実施しておりま

す。 

 

診療については、入院・外来ともに通常どおり行う予定ですが、患

者さんの安全を最優先に対応してまいりますので、ご安心ください。 

 

安全に備え原則、面会を制限させて頂きます。 

再開につきましては追ってホームページ上にてご連絡いたします。 

 

ご来院の皆さまにおかれましても、警備強化へのご理解とご協力をお願いいたします。

万一、不審な人物や物品などを見かけられた際には、速やかに職員までお知らせいただ

けますようお願い申し上げます。 

 

皆さまにはご心配をおかけいたしますが、今後も安心してご来院いただけるよう、最大

限の対応を行ってまいります。 

 

2025 年 8 月 28 日 

京都武田病院 

病院長 濵口 裕之 


